
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 10 комбинированного вида 
Красносельского района Санкт-Петербурга 

(ГБДОУ детский сад №10 комбинированного вида 
Красносельского района Санкт-Петербурга)

ПРИКАЗ

D/.

О назначении лица, ответственного за профилактику 
коррупционных и иных 
правонарушений

Во исполнение статьи 13,3 Федерального Закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» и в целях организации работы по противодействию коррупции в 
ГБДОУ №10

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить заведующего хозяйством Кравчик Любовь Николаевну, ответственным лицом в 

2023 году за профилактику коррупционных и иных правонарушений в ГБДОУ детском саду 
№10 комбинированного вида Красносельского района Санкт-Петербурга.

2. Возложить на Кравчик Л.Н. исполнение следующих обязанностей:
- разработка и представление на утверждение проектов локальных нормативных актов, 
направленных на реализацию мер по предупреждению коррупции;
-проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление коррупционных 
правонарушений работниками учреждения;
-организация и проведение оценки коррупционных рисков;
- прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к совершению 
коррупционных правонарушений, а также о случаях совершения коррупционных 
правонарушений работниками учреждения или иными лицами;
-организация обучающихся мероприятий по вопросам профилактики и противодействия 
коррупции и индивидуального консультирования работников;
- оказание содействия уполномоченным представителям контрольно-надзорных и 
правоохранительных органов при проведении мероприятий по пресечению или 
расследованию коррупционных преступлений;
-проведение оценки результатов антикоррупционной работы и подготовка соответствующих 

отчетных материалов.
3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности заведующего

С приказом ознакомлена:
« /у* » tY_____20./J г.

Л.П.Лятичевске

Л.Н.Кравчик


		2023-09-05T12:40:41+0300
	Лятичевская Любовь Петровна




